

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000	170	Impuesto sobre la Renta de Personas Físicas	4.537.206,44		4.537.206,44	3.534.352,40	77,90	3.534.352,40		3.534.352,40	100,00		-1.002.854,04
10001	170	IRPF reintegro PIE 2009				-6.884,16			6.884,16	-6.884,16			-6.884,16
13000	170	Impuesto sobre actividades económicas											
17100	170	Recargo Provincial en el IAE	3.330.497,95		3.330.497,95	3.305.298,34	99,24	3.310.801,09	5.502,75	3.305.298,34	100,00		-25.199,61
21000	170	Impuesto sobre el Valor Añadido	6.565.960,86		6.565.960,86	5.096.219,73	77,62	5.096.219,73		5.096.219,73	100,00		-1.469.741,13
21001	170	IVA reintegro PIE 2008				-20.609,92			20.609,92	-20.609,92			-20.609,92
21002	170	IVA reintegro PIE 2009				-67.663,68			67.663,68	-67.663,68			-67.663,68
22000	170	Impuesto sobre el Alcohol y Bebidas Derivadas	74.278,62		74.278,62	55.882,80	75,23	55.882,80		55.882,80	100,00		-18.395,82
22001	170	Impuesto sobre la Cerveza	31.062,88		31.062,88	24.978,64	80,41	24.978,64		24.978,64	100,00		-6.084,24
22003	170	Impuesto sobre las Labores del Tabaco	728.335,81		728.335,81	511.817,65	70,27	511.817,65		511.817,65	100,00		-216.518,16
22004	170	Impuesto sobre Hidrocarburos	1.661.207,94		1.661.207,94	1.333.833,36	80,29	1.333.833,36		1.333.833,36	100,00		-327.374,58
22006	170	Impuesto sobre Productos Intermedios	1.367,44		1.367,44	1.046,32	76,52	1.046,32		1.046,32	100,00		-321,12
31903	116	Tasa Conservatorio Superior de Música "Bonifacio Gil"	85.000,00		85.000,00	58.507,96	68,83	58.651,00	143,04	58.507,96	100,00		-26.492,04
31904	118	Tasa Conservatorio Profesional de Música "Juan Vázquez"	63.000,00		63.000,00	24.528,30	38,93	24.529,00	0,70	24.528,30	100,00		-38.471,70
31910	201	Tasa de recogida de perros vagabundos	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
32500	130	Expedición licencia de obras	12.000,00		12.000,00	27.462,38	228,85	27.462,38		27.462,38	100,00		15.462,38
32901	430	Tasas Boletín Oficial de la Provincia	60.000,00		60.000,00	35.408,76	59,01	35.408,76		35.408,76	100,00		-24.591,24
32902	140	Tasas por derecho de examen	20.000,00		20.000,00	73,81	0,37	73,81		73,81	100,00		-19.926,19
32904	130	Expedición autorización tránsito por carreteras provinciales	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33800	170	Compensación de Telefónica de España. S.A.	80.000,00		80.000,00	45.948,40	57,44	52.501,15	6.552,75	45.948,40	100,00		-34.051,60
33900	250	Tasas prestación servicio ocupación CID	65.000,00		65.000,00	44.583,12	68,59	44.583,12		44.583,12	100,00		-20.416,88
33901	250	Otras tasas por utilización privativa del dominio público											
34900	114	Precio público por venta de libros y otros. C. Est. Extr.											
		Suma	17.316.917,94		17.316.917,94	14.004.784,21	80,87	14.112.141,21	107.357,00	14.004.784,21	100,00		-3.312.133,73

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
34900	115	Precio público por venta de libros y otros. MUBA				1.029,93		1.029,93		1.029,93			1.029,93
34900	190	Precio público por venta de libros y otros. Publicaciones				5.653,37		5.653,37		5.653,37			5.653,37
34900	250	Precio público servicio ocupación CID	1.175,00		1.175,00	1.658,90	141,18	1.658,90		1.658,90	100,00		483,90
34901	130	Precio público por alquiler de maquinaria	12.000,00		12.000,00	125.013,28	1.041,78	119.136,33		119.136,33	95,30	5.876,95	113.013,28
36001	190	Venta de publicaciones	9.000,00		9.000,00	264,63	2,94	264,63		264,63	100,00		-8.735,37
38900	170	Otros reintegros de operaciones corrientes	100.000,00		100.000,00	190.507,36	190,51	185.430,05		185.430,05	97,33	5.077,31	90.507,36
39190	170	Otras multas y sanciones	1.000,00		1.000,00	1.889,16	188,92	1.889,16		1.889,16	100,00		889,16
39211	170	Recargo de apremio	20.000,00		20.000,00	17.307,14	86,54	17.307,14		17.307,14	100,00		-2.692,86
39300	170	Intereses de demora	6.000,00		6.000,00	227.244,58	3.787,41	227.244,58		227.244,58	100,00		221.244,58
39901	170	Otros ingresos diversos	58.399,08		58.399,08	7.475,10	12,80	7.475,10		7.475,10	100,00		-50.923,98
39903	170	Costas Procesales	100.000,00		100.000,00	23.982,43	23,98	24.262,37	279,94	23.982,43	100,00		-76.017,57
42010	170	Fondo Complementario de Financiación	138.516.245,02		138.516.245,02	99.005.225,36	71,48	99.005.225,36		99.005.225,36	100,00		-39.511.019,66
42011	170	Fondo complementario de financiación reintegro PIE 2008				-213.312,40			213.312,40	-213.312,40			-213.312,40
42012	170	Fondo complementario de financiación reintegro PIE 2009				-877.714,08			877.714,08	-877.714,08			-877.714,08
42020	170	Compensación por beneficios fiscales				22.331,05		22.331,05		22.331,05			22.331,05
42090	170	Otras transf. corrientes de la Admón Generla del Estado											
42090	203	Otras transferencias corrientes de la AGE		50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00	50.000,00		50.000,00	100,00		
45001	170	Patronato Apuestas Mutuas	224.800,00		224.800,00	152.954,74	68,04	152.954,74		152.954,74	100,00		-71.845,26
45060	112	Convenio Programa Org. Archivos Municipales	110.000,00		110.000,00	110.000,00	100,00	110.000,00		110.000,00	100,00		
45060	133	Convenio oficinas comarcales viviendas	350.000,00		350.000,00								-350.000,00
45060	162	Junta: Subvención Plan de Promoción Turística Siberia	164.150,00		164.150,00								-164.150,00
45080	131	Programa de apoyo para el Tpte Sostenible y Digital	400.000,00		400.000,00								-400.000,00
45080	162	Junta: subvención Plan Comarca de Olivenza		455.000,00	455.000,00								-455.000,00
		Suma	157.389.687,04	505.000,00	157.894.687,04	112.856.294,76	71,48	114.044.003,92	1.198.663,42	112.845.340,50	99,99	10.954,26	-45.038.392,28

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45101	204	Aportación C.A para AEDL	118.324,29		118.324,29	-4.017,73	-3,40		4.017,73	-4.017,73	100,00		-122.342,02
45103	204	Aportación SEXPE para GPA	84.517,35		84.517,35	84.517,35	100,00	84.517,35		84.517,35	100,00		
45104	205	Aportación SEXPE para UPD	200.664,00		200.664,00	100.332,00	50,00	100.332,00		100.332,00	100,00		-100.332,00
45150	140	SEXPE: Programa Primera Experiencia Profesional		145.560,42	145.560,42								-145.560,42
45180	140	Aportación Cª a Plan Formación Continua	234.220,00		234.220,00	227.500,00	97,13	227.500,00		227.500,00	100,00		-6.720,00
46200	133	Ingresos EELL expedientes ruina urbanística		1.573,00	1.573,00	1.573,00	100,00				0,00	1.573,00	
46200	170	Transf. corrientes de Ayto. Convenio Telefonía I.P.				87.619,60		87.619,60		87.619,60			87.619,60
46201	170	Convenio infracciones urbanísticas	22.000,00		22.000,00								-22.000,00
46300	170	Transferencias corrientes de mancomunidades				10.217,34		10.217,34		10.217,34			10.217,34
46301	250	Conv. Mancomunidad Zafra- Río Bodión	6.068,00		6.068,00	359,96	5,93	359,96		359,96	100,00		-5.708,04
46302	250	Conv. Mancomunidad Olivenza	6.228,00		6.228,00								-6.228,00
46303	250	Conv. Mancomunidad La Serena	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
46307	250	Conv. Integral Llerena	7.011,00		7.011,00								-7.011,00
46309	250	Conv. Mancomunidad La Siberia	4.350,00		4.350,00								-4.350,00
46310	250	Conv. Mancomunidad Tentudía	10.218,00		10.218,00								-10.218,00
46311	250	Conv. Mancomunidad Cijara	5.981,00		5.981,00								-5.981,00
47001	111	Convenio Actividades Culturales de Extremadura											
48102	250	Aportación CEDER. ADERCO	6.876,00		6.876,00								-6.876,00
48103	250	Aportación CEDER.FEDESIBA	3.136,00		3.136,00								-3.136,00
48104	250	Aportación CEDER LA SIBERIA	3.289,00		3.289,00								-3.289,00
48105	250	Aportación CEDER. LA SERENA	5.170,00		5.170,00								-5.170,00
48106	250	Aportación CEDER. ADECOM LACARA	3.434,00		3.434,00								-3.434,00
48107	250	Aportación CEDER. ZAFRA-RÍO BODIÓN	2.808,00		2.808,00								-2.808,00
48108	250	Aportación CEDER.JEREZ SIERRA SUROESTE	2.540,00		2.540,00								-2.540,00
		Suma	158.131.521,68	652.133,42	158.783.655,10	113.364.396,28	71,40	114.554.550,17	1.202.681,15	113.351.869,02	99,99	12.527,26	-45.419.258,82

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
48111	250	Aportación FUNDECYT	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
49000	203	FSE: Proyecto Adaptaclima		122.671,31	122.671,31								-122.671,31
49000	205	FSE: Proyecto MIRADA	304.000,00	1.455.123,23	1.759.123,23	798.623,38	45,40				0,00	798.623,38	-960.499,85
49000	241	Del Fondo Social Europeo REMJO		572,90	572,90								-572,90
49001	201	FSE: Proyecto GTA-FORMACIÓN		94.571,04	94.571,04								-94.571,04
49100	113	Transf. corrientes del Fondo de Desarrollo Regional		22.257,13	22.257,13								-22.257,13
49100	203	FEDER: Proyecto Globaltur 2	22.953,00	23.211,84	46.164,84								-46.164,84
49100	241	FEDER: EDUSI Montijo	26.744,48	322.712,70	349.457,18								-349.457,18
49101	203	FEDER: Proyecto Biotrans	10.683,25	202.099,92	212.783,17								-212.783,17
49102	203	FEDER: Proyecto Localcir	15.300,00	111.195,39	126.495,39								-126.495,39
49102	241	FEDER Proyecto CETEIS		31.011,83	31.011,83								-31.011,83
49103	201	FEDER Proyecto LA2020		31.931,40	31.931,40								-31.931,40
49104	162	FEDER: Proyecto Innocastle	37.768,45	27.902,31	65.670,76								-65.670,76
49105	162	FEDER: Proyecto caminos		67.518,72	67.518,72	14.647,02	21,69	14.647,02		14.647,02	100,00		-52.871,70
49106	162	FEDER: Proyecto Globaltur 1		230.738,61	230.738,61								-230.738,61
49107	162	FEDER: Proyecto Eurobird		71.079,30	71.079,30	62.733,39	88,26				0,00	62.733,39	-8.345,91
49108	241	FEDER: EDUSI Villanueva	51.553,01	144.087,26	195.640,27								-195.640,27
49109	162	FEDER: Proyecto Ciclosend Sur	31.500,00	21.000,00	52.500,00								-52.500,00
49300	201	Ingresos PACC	68.000,00		68.000,00	1.152,77	1,70	1.152,77		1.152,77	100,00		-66.847,23
49700	116	Becas ERASMUS 2021-2022		7.594,60	7.594,60								-7.594,60
49700	203	UE: Life Mybuidingsgreen	13.968,43	51.506,12	65.474,55								-65.474,55
49701	203	Otras transferencias de la UE: Proyecto MOBIRURAL		18.002,40	18.002,40								-18.002,40
52000	174	Intereses de depósitos	100,00		100,00	369,86	369,86	369,86		369,86	100,00		269,86
53410	170	Dividendos y beneficios de Soc. y Ent. no dependientes				596,99		596,99		596,99			596,99
54100	400	Arrendamientos de fincas urbanas				1.769,67		1.769,67		1.769,67			1.769,67
		Suma	158.717.092,30	3.708.921,43	162.426.013,73	114.244.289,36	70,34	114.573.086,48	1.202.681,15	113.370.405,33	99,24	873.884,03	-48.181.724,37

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
55400	201	Ingresos por venta de cereales	49.000,00		49.000,00								-49.000,00
59900	170	Otros ingresos patrimoniales	3.674.000,00		3.674.000,00								-3.674.000,00
59900	201	Otros ingresos patrimoniales											
59901	201	Ingresos por venta de lana	2.000,00		2.000,00	696,00	34,80	696,00		696,00	100,00		-1.304,00
59902	201	Ingresos por venta de corcho	13.900,00		13.900,00	11.160,00	80,29	11.160,00		11.160,00	100,00		-2.740,00
61900	201	Ingreso por venta de ganado	110.000,00		110.000,00								-110.000,00
68000	170	Reintegros por operaciones de capital de ejercicios cerrados				64.937,61		64.937,61		64.937,61			64.937,61
72000	130	Transf. de capital de la Admón. del Estado al Plan General											
72190	320	Convenios CHG	2.329.018,29	1.091.396,35	3.420.414,64								-3.420.414,64
75060	131	Otras transf. capital convenios suscritos con CA	750.000,00	2.430.004,00	3.180.004,00								-3.180.004,00
75060	162	Junta: Subvención Plan de Promoción Turística Siberia	323.350,00		323.350,00								-323.350,00
75060	313	Transf. de capital de la CCAA al PIEM		137.307,84	137.307,84								-137.307,84
75060	320	Convenios Junta	2.469.764,52	1.310.156,13	3.779.920,65								-3.779.920,65
75080	131	Programa de apoyo para el Tpte Sostenible y Digital	3.600.000,00		3.600.000,00								-3.600.000,00
75080	162	Junta: subvención Plan Comarca de Olivenza		2.045.000,00	2.045.000,00								-2.045.000,00
76200	130	Convenio Ayuntamiento de Almendralejo	197.413,00	13.448,00	210.861,00								-210.861,00
76200	133	Ings. EELL expedientes ruina urbanística		800,00	800,00	800,00	100,00				0,00	800,00	
76200	161	Transferencias de capital a Ayuntamientos											
76200	241	Transf. de capital de Ayuntamientos - EDUSI Villanueva		1.355.605,02	1.355.605,02								-1.355.605,02
76200	313	Transf. de capital de la EELL al PIEM		31.911,59	31.911,59	15.760,25	49,39	15.760,25		15.760,25	100,00		-16.151,34
76200	316	Convenio financiación de infraestructuras		225.768,53	225.768,53	67.461,57	29,88	67.461,57		67.461,57	100,00		-158.306,96
76200	338	Cofinanciación "Convenios reto demográfico"	60.000,00	294.304,50	354.304,50	141.233,04	39,86	141.233,04		141.233,04	100,00		-213.071,46
76201	241	Transf. de cap. Ayto de Montijo reforma piscina clim. EDUSI		529.679,83	529.679,83								-529.679,83
		Suma	172.295.538,11	13.174.303,22	185.469.841,33	114.546.337,83	61,76	114.874.334,95	1.202.681,15	113.671.653,80	99,24	874.684,03	-70.923.503,50

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
76201	321	Transf. de entidades locales al plan accesibilidad											
76202	241	Transferencias de capital del Ayuntamiento de la Coronada		181.836,00	181.836,00								-181.836,00
76202	316	Transf. de capital de ayuntamientos				-30.878,05			30.878,05	-30.878,05			-30.878,05
76203	312	Transf. de entidades locales al Plan Local											
76207	319	Aportación Aytos. Plan Confederación Hidrográfica Guadiana											
76208	322	Aportación de Aytos al Convenio de la CH Guadalquivir											
77000	130	Aport ONCE											
79100	113	Transf. de capital del Fondo de Desarrollo Regional		3.956,92	3.956,92								-3.956,92
79100	162	FEDER: Proyecto Caminos		79.815,02	79.815,02								-79.815,02
79100	201	Transf. del fondo de desarrollo regional ROT		559.275,05	559.275,05								-559.275,05
79100	241	FEDER: EDUSI Montijo	604.707,74	819.459,50	1.424.167,24								-1.424.167,24
79100	318	Transf. del Fondo de Desarrollo Regional ROT											
79101	201	FEDER: Proyecto IDAE Plan Smart Energía		3.693.397,03	3.693.397,03								-3.693.397,03
79101	202	FEDER. SMARTENERGÍA EDIFICIO											
79102	203	FEDER: Proyecto Globaltur 2	12.000,00		12.000,00								-12.000,00
79103	162	Proyecto Globaltur 1		35.792,04	35.792,04								-35.792,04
79103	201	FEDER: Proyecto IDAE Plan MOVEM		744.353,83	744.353,83								-744.353,83
79103	203	FEDER: Proyecto Localcir	23.124,00		23.124,00								-23.124,00
79104	162	FEDER: Proyecto EUROBIRD		7.749,63	7.749,63	11.240,70	145,05				0,00	11.240,70	3.491,07
79104	202	FEDER: Smartenergía Fotovoltaicas	4.001.099,62	1.833.679,79	5.834.779,41								-5.834.779,41
79105	202	FEDER. Iluminación exterior Ciudad Deportiva Jerez de los Cab											
79105	241	FEDER: EDUSI Villanueva	309.674,65	3.322.893,98	3.632.568,63								-3.632.568,63
79106	162	FEDER: Proyecto Ciclosend Sur	112.500,00	10.125,00	122.625,00								-122.625,00
79106	202	FEDER. Instalación de caldera de biomasa en CEPA de Montijo											
		Suma	177.358.644,12	24.466.637,01	201.825.281,13	114.526.700,48	56,75	114.874.334,95	1.233.559,20	113.640.775,75	99,23	885.924,73	-87.298.580,65

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
79700	201	Otras transferencias de la Unión Europea											
79700	203	Otras transferencias de la Unión Europea		645,06	645,06								-645,06
82120	174	Reintegro anticipos concedidos a EE.LL a largo plazo	2.256.355,88		2.256.355,88	2.263.288,03	100,31	1.885.236,97		1.885.236,97	83,30	378.051,06	6.932,15
83100	140	Reintegro anticipos al personal	755.000,00		755.000,00	154.036,86	20,40	115.370,17		115.370,17	74,90	38.666,69	-600.963,14
87000	170	Remanente de Tesorería para Gastos Generales		41.968.642,21	41.968.642,21								-41.968.642,21
87010	170	Remanente de Tesorería para Gastos con Finan. Afectada		15.920.386,07	15.920.386,07								-15.920.386,07
91300	174	Préstamos recibidos a largo plazo de entes fuera sector publ											
		Suma	180.370.000,00	82.356.310,35	262.726.310,35	116.944.025,37	44,51	116.874.942,09	1.233.559,20	115.641.382,89	98,89	1.302.642,48	-145.782.284,98